

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 22 grudnia do 26 stycznia 2022 r.**

2023

SEK 0057.1.2023

Uchwały podjęte podczas LX sesji Rady Miejskiej dnia 22 grudnia 2022 r. są w trakcie realizacji.

27 grudnia z okazji Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego na nakielskim Rynku pod pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu złożono wiązanek kwiatów i zapalono znicze. Z ramienia Urzędu Miasta i Gminy wiązanek złożyła delegacja w składzie: zastępca pan Piotr Kalamon, radny Rady Miejskiej pan Antoni Żygowski, radna Rady Miejskiej pani Ewa Hoppe- Kowalska oraz dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej pan Tomasz Pasięka. Na zakończenie dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią przypomniał zebranym wydarzenia sprzed 104 lat.

6 stycznia ulicami Nakła nad Notecią po raz szósty przeszedł Orszak Trzech Króli. Na nakielskim Rynku spotkały się grupy, które wcześniej wyruszyły z parafii pw. św. Wawrzyńca w kolorach czerwieni i złota, św. Stanisława Biskupa i Męczennika w kolorze zielonym i Najświętszej Maryi Panny w kolorze niebieskim. Każdy ze szkolnych orszaków prowadził konno jeden z króli. Życzenia noworoczne dla wszystkich przybyłych złożyli: zastępca pan Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski pan Tadeusz Sobol oraz dziekan dekanatu nakielskiego ks. kan. Andrzej Rumocki. Za przybycie podziękował ks. dr Michał Adamczyk - proboszcz parafii pw. św. Wawrzyńca, która odpowiadała za organizację wydarzenia przy współpracy z dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2 im. kard. Stefana Wyszyńskiego panią Anną Maćkowską. Wspólnie odśpiewano kolędy i piosenki świąteczne. Na zakończenie czekał ciepły poczęstunek i słodkie przekąski. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony będzie na dzieło budowy hospicjum w Olszewce.

6 stycznia w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Nakle nad Notecią odbył się I Memoriał pamięci Krzysztofa Benenowskiego. Otwarcia i zakończenia turnieju dokonał zastępca pan Krzysztof Błoński. W rywalizacji wzięło udział 9 zespołów. Pierwsza trójka turniejowa prezentuje się następująco:

1. Dragon Dobre,
2. AZS Malina,
3. MiSSM Trzecia Fala.

8 stycznia w kościele pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika odbył się VI Nakielski Koncert Noworoczny. Wszystkich przybyłych przywitała aktorka pani Laura Łącz oraz dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury pan Michał Dubkowski. Koncert rozpoczęto od występu Warsaw Impression Orchestra pod batutą pana Macieja Niesiołowskiego. Partie solowe i duety należały do sopranistki pani Mileny Lange, barytona pana Damiana Wilmy oraz skrzypka pana Macieja Przestrzelskiego. Nie mogło zabraknąć również kolęd i utworów świątecznych w wykonaniu chóru Semper Fidei pod kierownictwem pani Mirosławy Maison. W moim imieniu w koncercie uczestniczył zastępca pan Piotr Kalamon.

9 stycznia w 104. rocznicę bitwy ślesieńskiej złożono wiązanki kwiatów w kaplicy w Trzeciewnicy oraz przy kamieniu pamiątkowym na terenie szkoły w Ślesinie. Delegacja z ramienia samorządu gminnego wystąpiła w składzie: zastępca pan Piotr Kalamon, dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej pan Tomasz Pasięka, przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią pan Paweł Wiśniewski oraz radna Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią pani Halina Mnichowska.

11 stycznia zostały podpisane dwie umowy w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Nakło nad Notecią w 2023 roku pod nazwą „Prowadzenie szkolenia zawodników, organizacja oraz udział w rozgrywkach, turniejach, zawodach i innych formach rywalizacji sportowej przez podmioty klasyfikowane w Systemie Sportu Młodzieżowego (SSM)” Dotację otrzymały dwa kluby klasyfikowane w SSM. Lekkoatletyczny Uczniowski Klub Sportowy START Nakło, który zdobył 135,5 punktów w SSM uzyskał dofinansowanie w kwocie 150 000 zł. Nakielskie Towarzystwo Sportowe TRÓJKA zdobyło 9 punktów w SSM i otrzymało dofinansowanie w kwocie 10 000 zł.

13 stycznia w Nakielskim Ośrodku Kultury miało miejsce Gminne Spotkanie Noworoczne. Była to okazja do podsumowania 2022 roku. Przybyłych przywitał

Dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury pan Michał Dubkowski. Po powitaniu przeze mnie i przewodniczącego Rady Miejskiej pana Pawła Wiśniewskiego wyświetlony został film podsumowujący miniony rok. Po projekcji do zgromadzonych zwrócili się również Starosta Nakielski pan Tadeusz Sobol, Dyrektor Biura Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz pan Łukasz Krupa, a także proboszcz parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika Tadeusz Michalak. O oprawę muzyczną wydarzenia zadbał Zespół Pieśni i Tańca Krajna.

20 stycznia miały miejsce następujące uroczystości:

- z okazji 103. rocznicy odzyskania niepodległości na nakielskim Rynku pod pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu wspólnie z wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej panią Jolantą Tadych, radnymi Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, Dyrektorem Muzeum Ziemi Krajeńskiej panem Tomaszem Pasieką oraz sekretarzem Miasta i Gminy panem Krzysztofem Kopiszka złożyłem wiązanek kwiatów. W uroczystości uczestniczyli również Starosta Nakielski pan Tadeusz Sobol, delegacja Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK w Nakle nad Notecią, delegacja służb mundurowych oraz przedstawiciel ZHP Hufiec Nakło. Na zakończenie informację na temat odzyskania niepodległości przez Nakło nad Notecią przedstawił Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej pan Tomasz Pasieka.

- na dzień przed 78. rocznicą wyzwolenia niemieckiego obozu w Potulicach odbyły się uroczystości upamiętniające. Obchody rozpoczęła msza św. w kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Panny w Potulicach, którą sprawował ks. proboszcz Maciej Szmytowski. Po mszy wszyscy przemaszzerowali pod kamień pamiątkowy przed bramą dawnego obozu, gdzie złożone zostały wiązanek kwiatów i zapalono znicze. Następnie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. "Dzieci Potulic" odśpiewano hymn państwowy po czym uczniowie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny. W dalszej części Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego pani Monika Schulz-Krainska przywitała wszystkich przybyłych. Po ogłoszonym przeze mnie okolicznościowym przemówieniu głos zabrali także: dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej pan Tomasz Pasieka, Przewodniczący Polskiego Związku Byłych

Więźniów Politycznych pan Jerzy Krzemiński oraz radny Rady Miejskiej pan Antoni Żygowski.

- odbyło się zebranie sprawozdawcze Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK w Nakle nad Notecią za 2022 rok, któremu przewodniczył prezes klubu mł. chor. Lechosław Draeger.

- pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią odbył się XII Koncert Noworoczny w Paterku. W tym roku za sprawą Zuzanny Szary (sopran), absolwentki Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, Marcina Naruszewicza (tenor) oraz zespołu „Tango Cancion” widzowie wysłuchali niezwykle barwnych i dynamicznych utworów muzycznych. W moim imieniu w koncercie uczestniczył zastępca pan Piotr Kalamon.

SPRAWOZDANIE ZE SPRZEDAŻY PREFERENCYJNEJ WĘGLA ORAZ SPRAW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ DOT. WYPŁATY DODATKU WĘGLOWEGO

Obsługa wniosków o preferencyjny zakup węgla w 2022 r.

Od 4 listopada do 23 grudnia 2022 r. :

- do nakielskiego punktu preferencyjnego zakupu węgla wpłynęło 1517 wniosków,
- zweryfikowano i rozpatrzono 1517 wniosków,
- wydano 1395 zaświadczeń do odbioru węgla,
- mieszkańcy odebrali 1573 t węgla.

Obsługa wniosków o preferencyjny zakup węgla w 2023 r.

Od dnia 2 stycznia 2023 r. punkt preferencyjnego zakupu węgla rozpoczął przyjmowanie wniosków na nowy okres rozliczeniowy (od 2 stycznia do 15 kwietnia).

W przypadku nie złożenia wniosku przez osobę uprawnioną w 2022 r. lub braku możliwości zakupu węgla, limit 1,5 tony przysługujący na 2022 r. przeszedł na rok 2023 i wynosi w takim przypadku 3 t.

Od dnia 2 stycznia do 23 stycznia:

- do nakielskiego punktu preferencyjnego zakupu węgla wpłynęło 206 wniosków,
- zweryfikowano i rozpatrzono 206 wniosków,

- wydano 178 zaświadczeń do odbioru węgla,
- mieszkańcy odebrali 221 t węgla.

Gmina Nakło nad Notecią realizując postanowienia „Ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe” dokonała w styczniu zakupu węgla w następującej ilości:

- węgiel gruby - orzech (25 mm do 50 mm) – 260 t
- węgiel groszek (8mm do 25mm) – 205 t

W chwili obecnej podobnie, jak w roku 2022 nie ma problemów z dostawami oraz dystrybucją węgla do mieszkańców naszej gminy.

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią, informuje, iż w ostatnim miesiącu realizował dodatek węglowy i dodatek do innych źródeł ogrzewania. Na dodatki węglowe wpłynęło 5327 wniosków, do rozpatrzenia pozostały 104 wnioski. Na dodatek węglowy wypłacono kwotę: 11 175 000 zł. Na inne źródła ogrzewania wpłynęło 897 wniosków. Obecnie jesteśmy w trakcie przyjmowania wniosków na dodatek energetyczny dla gospodarstw domowych, które ogrzewają mieszkania energią elektryczną, do dnia dzisiejszego wpłynęło 120 wniosków.

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią, informuje, iż z dniem 01 lutego 2023 r. przenosi swoją siedzibę z ulicy ks. Skargi 2 na ulicę Gimnazjalną 10.

INFORMACJE Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

19 grudnia nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego w ramach projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”.

W każdej z części złożona została jedna oferta:

Część 1 – Dostawa serwerów i macierzy wraz z migracją aktualnego środowiska wirtualizacji – cena oferty: 296.184,00 zł brutto,

Część 2 – Modernizacja infrastruktury sieciowej – cena oferty: 196.246,50 zł brutto,

Część 3 – Rozszerzenie aktualnie posiadanego środowiska chmurowego pakietu biurowego wraz z wdrożeniem oraz szkoleniem użytkowników – cena oferty: 94.832,02 zł brutto,

Część 4 – Rozbudowa istniejącego środowiska zarządzania siecią wraz z wdrożeniem rozwiązania NAC – cena oferty: 69.999,30 zł brutto.

Obecnie trwa weryfikacja oferty.

21 grudnia zawarte zostały dwie umowy:

Pierwsza umowa w postępowaniu w trybie podstawowym bez negocjacji na usługi pocztowe w 2023 r. W postępowaniu został wybrany Wykonawca - Poczta Polska S.A., z ceną 172.494,16 zł brutto – była to najkorzystniejsza i jednocześnie jedyna złożona oferta w postępowaniu. Termin realizacji umowy określony został do dnia 31 grudnia 2023 r.

Druga umowa w trybie zamówienia z wolnej ręki w przedmiocie świadczenia usługi przeładunku odpadów komunalnych na stacji przeładunkowej w Rozwarzynie w 2023 r. z Komunalnym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nakle nad Notecią. Wartość umowy wynosi 373.766,40 zł brutto. Termin realizacji umowy określony został do dnia 31 grudnia 2023 r.

22 grudnia nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego w ramach projektu „Wsparcie dzieci rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. W wyznaczonym terminie zostało złożonych osiem ofert, w tym najniższa z ceną 39.335,40 zł brutto oraz najwyższa z ceną 48.191,40 zł brutto. Obecnie trwa weryfikacja ofert.

29 grudnia nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu w trybie podstawowym bez negocjacji na kompleksowe wykonanie portalu internetowego www.naklo.pl, w ramach modułu tworzenie domen/platform/portali tylko związane z cyberbezpieczeństwem i dostosowaniem do WCAG 2.1 w ramach projektu grantowego "Cyfrowa Gmina". W wyznaczonym terminie złożono cztery oferty, w tym najniższa z ceną 126.050,40 zł brutto oraz najwyższa z ceną 492.000,00 zł brutto. Obecnie trwa weryfikacja ofert.

30 grudnia Gmina zawarła porozumienie ze Związkiem Gmin Kcynia Nakło Szubin na świadczenie pomocniczych działań zakupowych, polegających na przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiocie:

- 1) Budowa kanalizacji sanitarnej w Paterku ul. Wyzwolenia gmina Nakło nad Notecią oraz na odcinku Zamość – Tur – gmina Szubin;
- 2) Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej Wieszki – Janowo – Paterek gmina Nakło nad Notecią;
- 3) Budowa kanalizacji sanitarnej na odcinku Karnowo – Suchary;
- 4) Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad wykonaniem zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej w Paterku ul. Wyzwolenia gmina Nakło nad Notecią oraz na odcinku Zamość – Tur – gmina Szubin;
- 5) Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad wykonaniem zadania: Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej Wieszki – Janowo – Paterek gmina Nakło nad Notecią;
- 6) Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad wykonaniem zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej na odcinku Karnowo – Suchary.

Obecnie trwa przygotowanie dokumentów w celu publikacji postępowań przetargowych.

30 grudnia została zawarta umowa w trybie zamówienia z wolnej ręki na świadczenie pełnej usługi oświetleniowej na terenie Gminy Nakło nad Notecią z Enea Oświetlenie Sp. z o. o. z siedzibą w Szczecinie. Wartość usługi w 2023 r. będzie wynosić 2.334.214,00 zł brutto. Termin realizacji umowy określony został do dnia 31 grudnia 2023 r.

Na skutek rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego na zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, poprzez przetransportowanie ich z PSZOK w Rozwarzynie do miejsca zagospodarowania i ich zagospodarowanie zostały zawarte następujące umowy:

30 grudnia w części 3 – Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 - P.P.U.H. „Hurt-Trans, Kawiko” Władysław Szyling. Wartość umowy wynosi

74.725,20 zł brutto. W postępowaniu wpłynęły w części 3 trzy oferty, w tym najtańsza z ceną 74.725,20 zł brutto, najdroższa z ceną 481.282,56 zł brutto.

3 stycznia w częściach:

Część 1 – Opakowania z tworzyw sztucznych – REMONDIS Bydgoszcz Sp. z o. o. wartość umowy 241.650,00 zł brutto, oferta była jedyną złożoną w części 1.

Część 2 – Zmieszane odpady opakowaniowe – REMONDIS Bydgoszcz Sp. z o. o. wartość umowy 517.428,00 zł brutto, oferta była jedyną złożoną w części 2.

Część 4 – Leki inne niż wymienione w 20 01 31 – REMONDIS Bydgoszcz Sp. z o. o. wartość umowy 27.540,00 zł brutto, oferta była jedyną złożoną w części 4.

Część 5 – Odpady wielkogabarytowe – REMONDIS Bydgoszcz Sp. z o. o. wartość umowy 486.000,00 zł brutto, oferta była jedyną złożoną w części 5.

Część 6 – Zużyte opony – Recykl Organizacja Odzysku S.A wartość umowy 10.778,40 zł brutto. W postępowaniu w części 6 złożone zostały 2 oferty, najtańsza z ceną 10.778,40 zł brutto, najdroższa z ceną 17.127,72 zł brutto,

Część 7 – Opakowania z papieru i tektury – Mad Recycling Polska Sp. z o. o. wartość umowy 49.896,00 zł brutto, w części złożone zostały 2 oferty, najtańsza z ceną 49.896,00 zł brutto, najdroższa z ceną 153.090,00 zł brutto,


Część 8 – Odpady ulegające biodegradacji – REMONDIS Bydgoszcz Sp. z o. o. z ceną 862.500,96 zł brutto, oferta była jedyną złożoną w części 8.

Część 9 – Opakowania ze szkła – postępowanie w części zostało unieważnione w związku z tym, że cena złożonej oferty w wysokości 316.710,00 zł brutto, przekraczała kwotę zaplanowaną na sfinansowanie zamówienia w wysokości 20.260,00 zł brutto.

Okres realizacji zawartych umów na zagospodarowanie odpadów wynosi 12 miesięcy.

24 stycznia ogłoszone zostało postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Karnowie”. Postępowanie realizowane jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, dofinansowanie na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach

wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Termin otwarcia ofert wyznaczony został do dnia 9 lutego 2023 r.

BURMISTRZ

Sławomir Napierata